
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la nota del Coordinatore del corso di dottorato in Scienze della Terra (prot. 80660 del 

12 aprile 2023) con cui propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze della 

Terra, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Michele Amaddii 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Roberto Giannecchini Associato – GEO/05 – Università di Pisa 

Prof. Giuseppe Tito Aronica Ordinario – ICAR/02 – Università di Messina 

Prof. Domenico Calcaterra Ordinario – GEO/05 – Università di Napoli Federico II 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Pierluigi Pieruccini   Associato – GEO/04 – Università di Torino 

Prof. Giuseppe Formetta   Associato – ICAR/02 – Università di Trento 

Prof. Adriano Ribolini   Associato – GEO/04 – Università di Pisa 

 

- Giacomo Belli 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Francesco Comiti   Associato – AGR/08 – Libera Università di Bolzano 

Prof. Matteo Berti   Ordinario – GEO/05 – Università di Bologna 

Prof. Matteo Picozzi   Associato – FIS/06 – Università di Napoli Federico II 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giovanni Gigli   Associato – GEO/05 – Università di Firenze 

Prof. Filippo Catani   Ordinario – GEO/05 – Università di Padova 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Diego Coppola   Associato – GEO/08 – Università di Torino 

     

- Sonja Gaviano 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Derek Boswell Keir   Associato – GEO/03 – Università di Firenze 

Dott. Francesco Grigoli   Ricercatore a t.d. – GEO/11 – Università di Pisa 

Prof. Andrea Tallarico   Associato – GEO/10 – Università di Bari 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Carla Braitenberg  Associato – GEO/10 – Università di Trieste 

Prof. Lapo Boschi   Associato – GEO/10 – Università di Padova 

Dott. Piero Poli   Ricercatore a t.d. - GEO/10 – Università di Padova 

 

- Stefano Natali 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Orlando Vaselli   Associato – GEO/08 – Università di Firenze 

Prof. Luigi Dallai   Associato – GEO/08 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof.ssa Barbara Stenni   Ordinario – GEO/08 – Università “Ca’ Foscari” Venezia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Daniele Penna   Associato – AGR/08 – Università di Firenze 

Prof. Drysdale Russell   University of Melbourne 

Prof. Riccardo Petrini   Associato – GEO/08 – Università di Pisa 

 

- Antonio Randazzo    

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Carlo Cardellini   Associato – GEO/08 – Università di Perugia 

Prof. Orlando Vaselli   Associato – GEO/08 – Università di Firenze 

Prof. Fabio Tatano   Associato – ICAR/03 – Università di Urbino Carlo Bo 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Frondini   Associato – GEO/08 – Università di Perugia 

Prof.ssa Antonella Buccianti  Associato – GEO/08 – Università di Firenze 

Dott. Sergio Calabrese   Ricercatore a t.d. – GEO/08 – Università di Palermo 

- Gianmaria Tortelli 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Claudio Natali   Associato – GEO/07 – Università di Firenze 

Dott.ssa Francesca Forni   Ricercatore a t.d. – GEO/08 – Università di Milano 

Prof. Williamo Hutchison   University of St Andrews 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Marco Pistolesi   Associato – GEO/08 – Università di Pisa 

Prof.ssa Teresa Trua   Associato – GEO/07 – Università di Parma 

Dott.ssa Paola Donato   Ricercatore – GEO/08 – Università della Calabria 

 

- Alessandro Vinciguerra 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Tognarelli   Associato – GEO/11 – Università di Pisa 

Prof. Emanuele Forte   Associato – GEO/11 – Università di Trieste 

Prof. Gerardo Romano   Associato – GEO/11 – Università di Bari 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giorgio De Donno   Associato – GEO/11 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Roberto Francese   Associato – GEO/11 – Università di Parma 

Prof. Luigi Zanzi   Ordinario – GEO/11 – Politecnico di Milano 

 

 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-04-27T17:06:36+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




